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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPO PAN
RAMON CORONA 500
LA VILLA, ZAPOPAN
ZAPOPAN, JALISCO
C.P. 45100 C.R. 44531 D03204653

*1223095669606837652001*
1223095669606837652001

CODIGO DE CLIENTE NO. 06837652
R.F.C. SSM010830 U83
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4653 SUC. ZAPOPAN
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

0009311

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 2,682,678.66 100.00% 33,759.69 100.00% 0.00 2,720.00
INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.81%
TOTAL 2,682,678.66 100.00% 33,759.69 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 CLABE 014320655055400844
SALDO PROMEDIO 741,781.59 SALDO INICIAL 2,682,678.66 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 49,667,836.66 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 52,316,755.63 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/12/2023 = SALDO ACTUAL 33,759.69 COMISIONES COBRADAS 2,720.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -3.81%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
CORTE AL 31/12/2023 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4
(Saldo Inicial de $2,682,678.66)

Comisiones
2,720.00

Otros Cargos
52,314,035.63Saldo final

33,759.69

Abonos
49,667,836.66

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50554008-4 CLABE 014320655055400844

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-NOV-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 2,682,678.66
01-DIC-2023 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000011 NOV 2023 220.00 2,682,458.66
01-DIC-2023 0000000 I V A NOV 2023 35.20 2,682,423.46
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF FINIQ GALAN RODRIGUEZ EVA O 858.84 2,683,282.30

LIVA
01-DIC-2023 0005050 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC ZACR640315HB8 105,088.95 2,578,193.35
04-DIC-2023 0005056 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0210585 RFC GACM700305000 148,242.48 2,429,950.87
04-DIC-2023 0005071 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 116,513.93 2,313,436.94
04-DIC-2023 0005070 PAGO CHEQUE EFECTIVO 69,979.37 2,243,457.57
04-DIC-2023 0005076 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC VALI680803UV5 130,139.39 2,113,318.18
04-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE LAUDO ALCOCER AGUIRRE REBECA 342,823.06 2,456,141.24

05-DIC-2023 0005055 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 104,628.94 2,351,512.30
05-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE 065503004424065505540084 215,446.69 2,566,958.99

05-DIC-2023 0005068 PAGO CHEQUE EFECTIVO 255,292.47 2,311,666.52
05-DIC-2023 0005079 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC HEGL660228AU0 132,345.77 2,179,320.75
05-DIC-2023 0005066 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AEAD601104UNA 91,427.25 2,087,893.50
05-DIC-2023 0005082 PAGO CHEQUE EFECTIVO 342,823.06 1,745,070.44
05-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF ZUNIGA BENITEZ JAVIER 1,525.64 1,746,596.08

05-DIC-2023 0005058 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC LEMG610721H27 91,208.98 1,655,387.10
05-DIC-2023 0005078 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,433.48 1,645,953.62
06-DIC-2023 0005052 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0720585 RFC SOSC6903016X3 134,030.14 1,511,923.48
06-DIC-2023 0005060 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0120974 RFC EOGL720818QV0 165,721.64 1,346,201.84
06-DIC-2023 0005051 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC TALE611217QT8 130,139.39 1,216,062.45
06-DIC-2023 0005057 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC LEMR631123JA2 209,975.36 1,006,087.09
06-DIC-2023 0005083 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC ZUBJ581103VA7 1,525.64 1,004,561.45
06-DIC-2023 0005063 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC LAMW6212058Q3 130,138.95 874,422.50
06-DIC-2023 0005069 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC RAPR560217SR0 128,871.74 745,550.76
07-DIC-2023 0005080 PAGO CHEQUE EFECTIVO 858.84 744,691.92
08-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF Q-23 Y BONO POSADA 21,405,282.65 22,149,974.57

08-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF Q-23 2023 9,558,160.85 31,708,135.42

08-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 9,550,699.96 22,157,435.46
08-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 21,384,833.73 772,601.73
08-DIC-2023 0005065 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC AUME511107BJ7 112,238.41 660,363.32
08-DIC-2023 0005062 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC OOZE630928UB2 79,778.43 580,584.89
13-DIC-2023 4437556 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE FINIQ ALMA ANGELINA ESTRADA TOR 16,451.31 597,036.20

RES
13-DIC-2023 4437556 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE FINIQ JOSE MIGUEL ANGEL GLEZ CA 15,691.35 612,727.55

RRILLO
14-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE SUF Q-23 2023 ESPECIAL 27,357.50 640,085.05

14-DIC-2023 0005044 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,460.89 632,624.16
15-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 27,357.50 605,266.66
15-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Q-23 ESP 58 PRIMA VACACIONAL 462,213.46 1,067,480.12

15-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Q-23 ESP 57 AGUINALDO 5,782,931.84 6,850,411.96

15-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 5,782,931.82 1,067,480.14
15-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 462,213.46 605,266.68
20-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Q-24 PRIMA VACACIONAL TD NO FIJ 158,288.44 763,555.12

OS
20-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE RENUNCIA MORALES RODRIGUEZ DAVI 12,055.20 775,610.32

D
20-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE RENUNCIA GLEZ CALVILLO 21,890.09 797,500.41

20-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE GRATIFICACION RESIDENTES 128,720.80 926,221.21

20-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Q-24 2023 AGUINALDO TD NO FIJOS 1,828,325.76 2,754,546.97

20-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 1,828,325.76 926,221.21
20-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 158,288.44 767,932.77
20-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 128,720.80 639,211.97
20-DIC-2023 5771161 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE Q-24 2023 9,403,879.30 10,043,091.27

20-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 9,393,589.95 649,501.32
21-DIC-2023 0005049 PGO CHEQUE OTRAS INSTITUCIONES 0020974 148,242.48 501,258.84
21-DIC-2023 0005081 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MOGE631230J31 215,446.69 285,812.15
21-DIC-2023 3152897 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE PRIMA VACACIONAL PEND CONFIANZA 29,272.49 315,084.64

21-DIC-2023 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR PAGO DE NOMINA 29,272.49 285,812.15
22-DIC-2023 0005090 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GOCL910225LB1 21,890.09 263,922.06
27-DIC-2023 0005067 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MAQM591031TBA 163,082.51 100,839.55
28-DIC-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE 065503004424065505540084 256,661.39 357,500.94

28-DIC-2023 0005088 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC GOCM790808275 15,691.35 341,809.59
28-DIC-2023 0005092 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,289.35 331,520.24
28-DIC-2023 0005085 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,460.89 324,059.35
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
28-DIC-2023 0005073 PAGO CHEQUE EFECTIVO 10,289.35 313,770.00
28-DIC-2023 0005087 PAGO CHEQUE EFECTIVO 20,448.92 293,321.08
28-DIC-2023 0005093 PAGO CHEQUE EFECTIVO 256,661.39 36,659.69
29-DIC-2023 0000000 COM MEMBRESIA PAQ TRANSACC 2 MEMBRESIA T2 2,500.00 34,159.69
29-DIC-2023 0000000 I V A MEMBRESIA T2 400.00 33,759.69

TOTAL 49,667,836.66 52,316,755.63 33,759.69

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50554008-4

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-NOV-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
87B8B248-A3E7-4FF1-BBD4-9CDD2744BDD4

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505540084
2023-12-31T02:54:42
2023-12-31T02:54:42
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
603
45100
G03
INGRESO

jcbZuhDMuX9POhRaYRec7DKLjA5PgbPjcbZ
ZlXZES0NJTizzqLCrlxsTFFGvVIi::XZlXZ
zcbRxvUUuWVQWxvQuSuTXSTVSYYSwvQbzcR
XP;9SfU;hMm;QSpICWaOt6h:HDcxjMT9pkP
Tuacd0O7ZTc7UxKTpYHymAwVu38l67qVtn8
XFAL8Z20MNqpDBoTSITP24atJEdoUE3A7O2
9mOg8HVgKyjPnGgS7uOsTIVDgmiIIzLKMX2
sFpLpD9g35fyVWeyDtL5WUI0d5CkVAWpC2P
6SkWksmB1GDNDHOArlAPb8rCk15H4fKf1qP
LJMqxhxno1jSmnC3b8v1LVcwptcV:av0eSR
hIsSVLOIHgYMN2XdGGxCL6QugO9KWqCO:w8
WcZ8jt:e8n2ZV0EuZ8nb0i6VQMvxkHZ8kW0
jyebPIz;cNdtaHoUfigOqDAixVkkMCaaSBX
YGapp4buc4m1eUu1XksxHNXGMArSSakXiP:
2cYRY7Lh6qWuD0ReqiwvadLIpuisD4HIFo:
oX8MCGFX44:mDfxMkyIHBarTG:Bcb1F69WP
x8GVUQ0hDfBjs2vwkLIZfTLKDV48t6YIVo8
QymLr2zDCbhDz8X4gXmFg1Ry;4UbzzWfpb2
tZIgsqqqj;E03hP0rwOEfPVvBSwFIzcIlO0
JhpIujUXLTYndXCfJ37stAVMUpFf:Kf6kSP
SCSRlZ;UZU00WGR2jbo35zSxuVMwIRjbk9X
Zs:Z:Ah7sJDZQl;AvqnJhuoDjt3sGHysyVP
ucSZa3MM:2SFCD1wi9Bc9Hongd4jIdc7tY0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
LaOiPESpKBj4mjlIESgJoF3yIx9By2oGb5s/GDuodokxOb4uvf/wu6Ad7/L5jctifC0/G9ORiLc5VzqwaxW27OCzH14KzIB6+QjpAB7xNe7T1GOyHwEKCP9oALwCJWJVpMvIcz3kFNmZCGrjd
wgP7Zg0WWgYp0vXqkcSuHSA1kFyF/8p34y1gFGrW1tmu0IPWIFwhs9CU1Ew+985T+Amqe/39gEREjKOs2ktu9gYSCVZyEyfo/P0J4AcKvaS140GN0DDeUtTFs4XjL18eK6nOFFPYZJZz5Avpi
HkChqoyYaXXe/aNijBLE4Ogd1WRF5GbEUMMAx0hHOZ22DLYo+50g==

SELLO DIGITAL DEL SAT
waQr3PKt0y+BH1fj9W2EDOZyd1dfosgoSaHg+517+ltFn0h0zLJ0XanbR3h8SkrTIeD1/B8GEH7yZKM9E6i0n4HFsRU68lETk6cZRmQ0EQTfd/AIiegUxYeN6ewX9GE450O+AEl5XWlzJcV6n
m0QloX722A+ws6WgJWX4U+UB155yYgU5kmyz7BvzLzAtVNg8FQ4TjxGVfOyzc7yyF2YdT/pb/pe/IDlLmggg+UCq7YvlLBXKfb7aFbsQIAaxDuYct2qugG8pJECBLFP/45I33tSfT036lYbqq
Ti2Mr8KQt0/GWArW6z+IcXGo7hdMC/SyeMG4oeviCWD5drkDrTWA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|87B8B248-A3E7-4FF1-BBD4-9CDD2744BDD4|2023-12-31T02:54:42|INT020124V62|LaOiPESpKBj4mjlIESgJoF3yIx9By2oGb5s/GDuodokxOb4uvf/wu6Ad7/L5jctifC0/G
9ORiLc5VzqwaxW27OCzH14KzIB6+QjpAB7xNe7T1GOyHwEKCP9oALwCJWJVpMvIcz3kFNmZCGrjdwgP7Zg0WWgYp0vXqkcSuHSA1kFyF/8p34y1gFGrW1tmu0IPWIFwhs9CU1Ew+985T+Amqe
/39gEREjKOs2ktu9gYSCVZyEyfo/P0J4AcKvaS140GN0DDeUtTFs4XjL18eK6nOFFPYZJZz5AvpiHkChqoyYaXXe/aNijBLE4Ogd1WRF5GbEUMMAx0hHOZ22DLYo+50g==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN EDIFICIO SANTANDER 490, AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 490
ESQUINA ROBERTO MEDELLIN, PISO 4 A, COL. SANTA FE, ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219 CDMX, ACCESO POR ALFONSO NAPOLES GANDARA Y POR CORREO
ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN
CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA
PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y
800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO
BANCARIO (IPAB), LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO: A LA VISTA, RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO, Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO,
ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE LA INSTITUCION, HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA, CUALQUIERA QUE SEA
EL NUMERO, TIPO Y CLASE DE DICHAS OBLIGACIONES A SU FAVOR Y A CARGO DE LA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE. PARA MAS INFORMACION VISITA
https://www.gob.mx/ipab


